diecinueve, la Comisión Dictaminadora de Pensiones 
del H. Ayuntamiento de Cuautla, Morelos, de manera 
colegiada declaró procedente la solicitud de pensión 
por jubilación del C. Lizbeth Rubí Fuentes González, 
teniendo como ultima percepción mensual $8,398.54 
(Ocho mil trescientos noventa y ocho pesos 54/100 
m.n.). Por lo que la cuantía mensual de la Pensión 
corresponde a la equivalente al 70% de su último 
salario. Pero en cumplimiento al artículo 16 y 17 de la 
Ley de Prestaciones de Seguridad Social de las 
Instituciones Policiales y de Procuración de Justicia

[...]

pensión por Jubilación de la C. Lizbeth Rubí Fuentes 

González, toda vez que acredita una continuidad 

laboral de 22 años, 10 meses y 13 días de servicio 

activo como trabajador del H. Ayuntamiento de 

Cuautla, Morelos, teniendo como ultima percepción 

mensual $8,398.54 (Ocho mil trescientos noventa y 

ocho pesos 54/100 m.n.). Por lo que la cuantía 

mensual de la Pensión corresponde a la equivalente al 

70% de su último salario. Pero en cumplimiento al 

artículo 16 y 17 de la Ley de Prestaciones de 

Seguridad Social de las Instituciones Policiales y de

[...]

mantener unas finanzas sanas en el Municipio de 
Emiliano Zapata, Morelos, se autorizan las 
transferencias presupuestales del 2025, como se 
describe a continuación: 

Transferencias presupuestales 
correspondientes al periodo enero a junio 2025, 
ampliaciones por un monto de $133,742,368.55 
(CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 55/100 
M.N.), y reducciones por la cantidad de 
$73,149,574.34 (SETENTA Y TRES MILLONES 
CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y CUATRO PESOS 34/100 M.N.) de 
acuerdo al resumen de transferencias del Estado de 
Actividades. 

NOTA: LAS TRANSFERENCIAS 
PRESUPUESTALES CORRESPONDEN A 
MOVIMIENTOS POR SUFICIENCIA ENTRE LAS 
PARTIDAS Y PERIODOS DE CADA DEPENDENCIA, 
ASÍ COMO ENTRE DEPENDENCIAS. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Se aprueban los gastos 
realizados correspondientes al primer trimestre 2025, 
por un monto de $129,096,805.84 (CIENTO 
VEINTINUEVE MILLONES NOVENTA Y SEIS MIL 
OCHOCIENTOS CINCO PESOS 84/100 M.N.), de 
acuerdo con el Estado de Actividades. 

ARTÍCULO TERCERO. Se aprueban los 
ingresos correspondientes al segundo trimestre de 
2025, por un monto de $149,100,583.47 (CIENTO 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES CIEN MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 47/100 
M.N.), de acuerdo con el Estado de Actividades. 

ARTÍCULO CUARTO. Se aprueba el monto total 
de las percepciones que se cubren a los servidores 
públicos de mandos medios y superiores de las 
dependencias y del Ayuntamiento de Emiliano Zapata, 
en las que se incluyen sueldos y demás 
compensaciones que forman parte de sus 
remuneraciones, correspondientes al segundo 
trimestre de 2025, por un monto de $43,301,584.51 
(CUARENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS UN 
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 
51/100 M.N.). 

ARTÍCULO QUINTO. Se aprueban el pago de 

finiquitos y juicios laborales correspondientes al 

segundo trimestre de 2025, por un monto de 

$2,750,721.84 (DOS MILLONES SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL SETECIENTOS VEINTIÚN PESOS 

84/100 M.N.), de acuerdo con el Estado de 

Actividades. 

ARTÍCULO SEXTO. Se autoriza a la Tesorería 

Municipal los movimientos presupuestales acumulados 

de abril a junio del 2025. 

DISPOSICIONES TRANSITORIAS 

PRIMERA.- Remítase al ciudadano Licenciado